ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số:            /UBND-VHTT

V/v triển khai giải pháp thực hiện

phát triển tài khoản giao dịch

ngân hàng cho người từ 15 tuổi

trở lên.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày        tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

-  Ngân hàng nhà nước chi nhánh tỉnh BR-VT;

-  Phòng Giáo dục và Đào Tạo Thành phố.

Thực hiện Quyết định số 27/QĐ-UBQGCĐS của Ủy ban Quốc gia về

chuyển đổi số năm 2022, trong đó có giao nhiệm vụ cho tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

triển khai phổ cập tài khoản thanh toán điện tử cho người dân địa phương. Hoàn

thành mục tiêu tỷ lệ từ 65-70% người dân từ 15 tuổi trở lên có tài khoản giao dịch

tại ngân hàng hoặc các tổ chức được phép khác, thời gian hoàn thành: tháng

6/2022.

Để hoàn thành nhiệm vụ nêu trên, UBND thành phố Vũng Tàu đề nghị các

đơn vị thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố:

- Triển khai đến toàn thể các trường trung học cơ sở trên địa bàn thành phố

về thực hiện nhiệm vụ do Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số giao cho tỉnh Bà Rịa

– Vũng Tàu;

- Đề nghị các trường chủ động sắp xếp lịch cho các ngân hàng tiếp cận mở

tài khoản giao dịch cho học sinh đủ 15 tuổi trở lên;

- Làm đầu mối thống kê danh sách đăng ký của các trường THCS, thông

báo với Ngân hàng nhà nước chi nhánh tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu để sắp xếp lịch

cho các ngân hàng TMCP đến làm việc với các trường.

2. Đề nghị Ngân hàng nhà nước chi nhánh tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu:

- Thống nhất phương án chọn ngân hàng triển khai, phối hợp với phòng

Giáo dục và Đào tạo Thành phố để phân công cho từng ngân hàng cụ thể triển

khai cho từng trường học, tránh trường hợp nhiều chi nhánh ngân hàng cùng tiếp

cận và làm việc với 01 trường;

- Quán triệt rõ quan điểm đến các chi nhánh Ngân hàng TMCP khi đến tiếp

cận, vận động mở tài khoản phải trên tinh thần tự nguyện của người dùng, không

bắt buộc.

2

UBND thành phố Vũng Tàu đề nghị cơ quan, đơn vị nêu trên quan tâm

triển khai thực hiện nhằm đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ do Ủy ban Quốc gia về

chuyển đổi số giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND TPVT (báo cáo);

- Chánh, các PCVP;

- Phòng VHTT (theo dõi);

- Lưu: VT-TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Thuấn

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-04-29T16:13:17+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Vũ Hồng Thuấn<thuanvh@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T16:16:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T16:16:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T16:16:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!